UỶ BAN NHÂN DÂN
 THÀNH PHỐ LÀO CAI

 Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lào Cai, ngày      tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Phương án tuyển sinh vào lớp 6

trường THCS Lê Quý Đôn, THCS Lý Tự Trọng năm học 2025-2026

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng
Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Thông tư 30/2024/TT-BGDĐT, ngày 30/12/2024 về việc ban hành

Thông tư ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học
phổ thông; công văn số 114/BGD&ĐT-GDTrH, ngày 10/01/2025 về việc lựa

chọn công bố môn thi thứ 3 và hướng dẫn tiêu chí xét tuyển trong tuyển sinh
THCS, THPT;

Căn cứ Quyết định số 717/QĐ-UBND ngày 18/3/2025 của UBND thành
phố Lào Cai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển Giáo dục và Đào tạo năm

học 2025-2026;
Căn cứ Công văn số 568/SGD&ĐT-GDPT ngày 02/4/2025 của Sở

GD&ĐT về việc tham gia ý kiến phương án tuyển sinh vào lớp 6 các trường
THCS Lê Quý Đôn, Lý Tự Trọng (TP Lào Cai) năm học 2025-2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Lê Quý

Đôn, THCS Lý Tự Trọng năm học 2025-2026 (Có phương án đính kèm).

Điều 2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo trường THCS Lê Quý

Đôn, THCS Lý Tự Trọng tổ chức tuyển sinh theo đúng phương án được phê
duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng phòng
Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng trường THCS Lê Quý Đôn, THCS Lý Tự

Trọng, Thủ trưởng cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT: Thành uỷ, HĐND thành phố;
- Sở GD&ĐT Lào Cai;
- Ban Tuyên giáo Thành uỷ;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Các trường TH, THCS trên địa bàn TP;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VP, GD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Vũ Quốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T14:44:12+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ngô Vũ Quốc<nvquoc-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T16:11:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI<Contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T16:11:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI<Contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T16:11:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI<Contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!